
 

 
Автономная некоммерческая организация  

дополнительного профессионального образования   
«Среднерусская академия современного знания» 

(АНО ДПО САСЗ) 
 

 
ПРИКАЗ №  1/28-06 од 

 

г. Калуга                                                                                 28.06.2021 
 

О мерах по предотвращению распространения  
коронавирусной инфекции (COVID-19)  
в структурных подразделениях АНО ДПО САСЗ 
 

В целях предотвращения, сдерживания распространения и снижения роста случаев заражения 
коронавирусной инфекцией (COVID-19)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям структурных подразделений обеспечить ежедневное осуществление контрольных 
мероприятий по соблюдению работниками установленных документами Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации, направленных на предупреждение возникновения и 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), включая соблюдение масочного режима, 
дезинфекционного режима и социального дистанцирования (не менее 1,5 метра). 

2. Руководителям структурных подразделений провести разъяснительные мероприятия, 
направленные на стимулирование сотрудников проходить вакцинацию в кратчайшие сроки, 
уведомить всех работников о необходимости вакцинации в сложившейся эпидемиологической 
ситуации в срок до 01.07.2021. 

3. Установить меры поощрения в отношении сотрудников, прошедших вакцинацию путем 
предоставления дополнительного выходного дня: вакцинировавшимся первым компонентом 
вакцины в срок до 15.07.2021. 

4. Допускать к работе с потребителями услуг сотрудников, прошедших вакцинацию либо имеющих 
положительные результаты ранее выполненного исследования на  наличие иммуноглобулинов 
классов G и/или M к вирусу SARS-CoV-2 по результатам проведенных лабораторных 
исследований не более чем 6 месячной давности. 

5. Сотрудников, имеющих подтвержденные медицинские противопоказания к вакцинированию, 
перевести на дистанционный режим работы. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ЦИФРОВОЙ ПОДПИСЬЮ 
сведения об ЭЦП:



6. Проректорам по региональному развитию обеспечить  соблюдение на местах Постановлений 
Губернаторов о соблюдении мер по предотвращению распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в регионах. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Ректор                                                              О.И. Лысенко 


		2021-06-25T14:28:36+0300
	АНО ДПО САСЗ




